
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

29.11.2023 № B-3748

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Арт без преград»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Гурина Альфия Викторовна ДП-3748-229180 от 26.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Арт без преград»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ковальчук 
Дарья

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Топтыжка" иллюстрация 1 место ДП-3748-
226921

2 Подаюрова 
Дарья Иванова Е.А. Путешествие 3 место ДП-3748-

227101

3 Родькина 
Вероника

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 2 место ДП-3748-
227642

4 Кичкаева 
Ульяна

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 3 место ДП-3748-
227645

5 Буданова 
Евгения

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-3748-
227646

6 Данилкина 
Ирина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 1 место ДП-3748-
227647

7 Елисеева 
Милена

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 3 место ДП-3748-
227650



8 Бусурина 
Христина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 3 место ДП-3748-
227653

9 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 2 место ДП-3748-
227654

10 Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Яркие краски осени 2 место ДП-3748-
227655

11 Опарина 
София

Ольга 
Валерьевна 
Семибратова

АРТ без преград 1 место ДП-3748-
227827

12 Дима И
Юркова 
Екатерина 
Анатольевна

Осенняя берёзка 1 место ДП-3748-
227912

13 Кабакова 
Софья

Ведерин 
Вячеслав 
Васильевич

За мир во всем мире 1 место ДП-3748-
227986

14 Кабакова 
Софья

Ведерина 
Вячеслав 
Васильевич

За мир во всем мире 1 место ДП-3748-
227989

15 Лим Лилия 
Енсековна Че Сан Ен Портрет счастливой девушки 1 место ДП-3748-

228089

16 Ильина Рада 
Владимировна Че Сан Ен Осенний натюрморт 1 место ДП-3748-

228090

17 Люцишин 
Юрий

Лошкарева 
Анна Павловна "Мечты" 1 место ДП-3748-

228163

18
Сметанина 
Елизавета 
Сергеевна

Бескова Ксения 
Сергеевна Кикимора 1 место ДП-3748-

228186

19 Зубков Максим
Шаманина 
Наталья 
Алексеевна

Наши руки , не для скуки! 1 место ДП-3748-
228189

20
Цаликова 
Кристина 
Владимировна

Че Сан Ен Осенний натюрморт 1 место ДП-3748-
228221

21
Макушина 
Милана 
Александровна

Че Сан Ен Осенний переполох 1 место ДП-3748-
228222

22
Демидов 
Мирон 
Русланович

Миронова 
Оксана 
Александровна

Светлячок 1 место ДП-3748-
228445

23 Арапова 
Полина Пантелеева ИН Зимний пейзаж 2 место ДП-3748-

228492



24 Богданов 
Евгений Пантелеева ИН Зимний Пейзаж 2 место ДП-3748-

228494

25 Богданов 
Евгений Пантелеева ИН Зимний пейзаж 2 место ДП-3748-

228497

26 Желтов 
Вячеслав Пантелеева ИН Зимний пейзаж 2 место ДП-3748-

228498

27 Загайнов 
Владимир Пантелеева ИН Зимний пейзаж 2 место ДП-3748-

228499

28 Кузнецова 
Полина Пантелеева ИН Зимний пейзаж 3 место ДП-3748-

228500

29 Токарева 
Полина Пантелеева ИН Зимний пейзаж 2 место ДП-3748-

228501

30 Шульга 
Надежда Пантелеева ИН Зимний пейзаж 2 место ДП-3748-

228502

31 Попова Ксения Пантелеева ИН Зимний пейзаж 2 место ДП-3748-
228503

32 Каминская 
Полина

Добрякова 
Елена 
Владимировна

Портрет С. В. Рахманинова 1 место ДП-3748-
228631

33 Рябцев 
Александр

Литвинова 
Нина Ивановна Открытка 1 место ДП-3748-

228655

34 Береснев Егор 
Алексеевич

Береснева 
Анастасия 
Юрьевна

В тишине 1 место ДП-3748-
228716

35 Бабушкина 
Анастасия

Мамлина 
Наталья 
Николаевна

Краски Осени 2 место ДП-3748-
228855

36 Соляник Кира 
Васильевна

Мамлина 
Наталья 
Николаевна

"Веснушка" 1 место ДП-3748-
228857

37
Синицкиф 
Богдан 
Сергеевич

Синицкий 
Богдан 
Сергеевич

Пейзаж 1 сентября 2 место ДП-3748-
228881

38 Черняева 
Любовь - Натюрморт 1 место ДП-3748-

228943

39 Орлова Полина
Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Портрет мамы 1 место ДП-3748-
229026

40
Магомедова 
Камила 
Мурадовна

Кумаритова 
Зарина 
Аркадьевна

Уют 2 место ДП-3748-
229223

41 Петрова Софья
Людмила 
Константиновна 
Петрова

"Любимый сердцу уголок" 1 место ДП-3748-
229258



42 Матиевская 
Анна

Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Волшебство осени 1 место ДП-3748-
229386

43 Чмеленко 
Виктория

Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Нахлынувшая осень 3 место ДП-3748-
229388

44 Ефимова 
Маргарита

Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Лицом к лицу с осенью 1 место ДП-3748-
229389

45 Кубасова 
Маргарита

Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Осенняя палитра 1 место ДП-3748-
229390

46 Мугака Катя
Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Яркий сезон 1 место ДП-3748-
229391

47 Дорожко 
Настя

Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Осенний колорит 1 место ДП-3748-
229392

48 Ершова Ева
Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Пестрый мир 1 место ДП-3748-
229393

49 Отрошко 
Аделия

Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Осенний калейдоскоп 1 место ДП-3748-
229394

50 Супрун Дарья
Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Красота увяданья 2 место ДП-3748-
229395

51 Ершова 
Кристина

Криволапова 
Елена 
Анатольевна

Краски осени 2 место ДП-3748-
229396

52 Баранченко 
Дарьяна

Ташлыкова 
Гулсум 
Сеитовна

Портрет моей мамы 2 место ДП-3748-
229473

53
Коноплева 
Арина 
Станиславовна

Колмогорцева 
Алла 
Валентиновна

Ночное море 2 место ДП-3748-
229474

54 София 
Баньковская

Баньковская 
Ольга 
Николаевна

Закат у реки 1 место ДП-3748-
229490

55
Варфоломеева 
Ольга 
Витальевна

Горбачева 
Кристина 
Александровна

Лунная ночь в заснеженном еловом 
лесу 2 место ДП-3748-

229510

56 Поликарпов 
Максим

Пахомова А.А. 
и Иванова М.И. Новогодняя ёлочка 1 место ДП-3748-

229518



57 Гребенюк 
Михаил

Скворцова 
Елена 
Владимировна

В синем море 1 место ДП-3748-
229597

58 Гребенюк 
Михаил

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Таинственный космос 1 место ДП-3748-
229600

59 Грибкова 
Екатерина

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Осень в моем селе 2 место ДП-3748-
229601

60 Крайнова 
Екатерина

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Огонь и лед 2 место ДП-3748-
229602

61 Нистиренко 
Варвара

Скворцова 
Елена 
Владимировна

В зимнем лесу 1 место ДП-3748-
229603

62 Новосельцева 
Алиса

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Дельфины 2 место ДП-3748-
229604

63 Новосельцева 
Алиса

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Мишки очень любят мёд 1 место ДП-3748-
229605

64 Острогляд 
Дмитрий

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Зимний пейзаж 3 место ДП-3748-
229606

65 Печенских 
Артём

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Осень в лесу 2 место ДП-3748-
229607

66 Гусева Алисия
Комиссарова 
Ирина 
Леонидовна

Натюрморт. Гризайль. 1 место ДП-3748-
229615

67 Разрядова 
Василиса

Комиссарова 
Ирина 
Леонидовна

Натюрморт из геометрических тел 3 место ДП-3748-
229617

68
Охотникова 
Екатерина 
Максимовна

Колодина 
Виктория 
Юрьевна

Цвета жизни 1 место ДП-3748-
229649

69 Стрельникова 
Виктория

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Зима пришла..." 1 место ДП-3748-
229654

70 Ковалева 
Аделина

Косоня Елена 
Васильевна "Рождество" 1 место ДП-3748-

229696

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


